INDICAÇÃO Nº  45/2007

                                       ASSUNTO: SOLICITA  ESTUDOS VISANDO À IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS EM ENTRONCAMENTO  DE VIAS PÚBLICAS NO  BAIRRO SANTO ANTONIO.

                                     Senhor Presidente:

                                     INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao departamento de trânsito e à Secretaria de Obras e Meio Ambiente  que seja estudada a viabilidade e necessidade da implantação de melhorias e adequada sinalização no entroncamento das ruas Vergínio Belgine e Santo Antonio, no Bairro Santo Antonio.

Ocorre que não há uma sinalização adequada para o local, de modo que essa confluência oferece perigo de acidentes.

Tal medida, se acatada, viria trazer um importante benefício para aquele bairro da cidade, contribuindo para a segurança de seus moradores e melhor organização do trânsito.
SALA DAS SESSÕES, 14 de fevereiro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador